
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양항만레저과

정책: 항만활성화(교통및물류/해운ㆍ항만)

단위: 항만친수시설 조성 및 기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양항만레저과 7,686,645 6,101,853 1,584,792

국 55,219 209,920 △154,701

균 100,000 100,000 0

도 330,109 309,202 20,907

시 7,201,317 5,482,731 1,718,586

항만활성화(교통및물류/해운ㆍ항만) 1,924,813 1,624,813 300,000

항만친수시설 조성 및 기능활성화 1,924,813 1,624,813 300,000

항만유지관리 349,455 199,455 150,000

401 시설비및부대비 300,000 150,000 150,000

01 시설비 297,840 148,920 148,920

○ 중앙동 부잔교 설치 297,840 148,920 148,920경정 297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,080 1,080

○ 중앙동 부잔교 설치 2,160 1,080 1,080경정 2,160,000원

여수 개항 100주년 기념사업 419,120 269,120 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

○ 여수 개항 100주년 기념사업 타임캡슐 제작

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1개소

해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,197,304 2,896,340 1,300,964

국 55,219 79,920 △24,701

도 105,109 164,202 △59,093

시 4,036,976 2,652,218 1,384,758

거점형 마리나 조성 1,550,303 655,365 894,938

웅천 마리나 개발 1,550,303 655,365 894,938

401 시설비및부대비 1,529,498 634,560 894,938

01 시설비 1,474,212 634,560 839,652

○ 마리나항만 진출입도로 개선공사 관련용역

794,960 60,000 734,960

○ 여수 웅천 마리나항만 개발사업 실시설계 용

역 104,692 0 104,692

경정 794,960,000원

104,692,000원 * 1식

02 감리비 50,246 0 50,246

○ 여수 웅천 마리나항반 개발사업 건설사업관

리(실시설계 단계) 용역 50,246 0 50,24650,245,800원 * 1식

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 마리나항만 진출입로 개선공사 관련 용역

5,040 0 5,040800,000,000원 * 0.63/100

해양레저 산업의 핵심거점 육성 2,536,395 2,137,615 398,780

국 32,000 54,000 △22,000

도 95,000 156,282 △61,282

시 2,409,395 1,927,333 482,062

마리나 운영 및 관리 546,776 447,496 99,280

401 시설비및부대비 449,280 350,000 99,280



부서: 해양항만레저과

정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양레저 산업의 핵심거점 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 446,760 347,480 99,280

○ 이순신 마리나 수리시설 등 설치

297,840 198,560 99,280경정 297,840,000원

해변 편의시설 정비 1,605,619 1,262,119 343,500

도 95,000 156,282 △61,282

시 1,510,619 1,105,837 404,782

101 인건비 646,275 646,275 0

도 48,000 75,992 △27,992

시 598,275 570,283 27,992

04 기간제근로자등보수 646,275 646,275 0

○ 해수욕장 안전요원 286,656 286,656 0

ㅇ 인부임 189,980 189,980 0

－ 총괄 6,900 6,900 0경정 6,900,000원

도 0 2,760 △2,760

시 6,900 4,140 2,760

－ 팀장 49,680 49,680 0경정 49,680,000원

도 7,980 19,872 △11,892

시 41,700 29,808 11,892

－ 요원 133,400 133,400 0경정 133,400,000원

도 40,020 53,360 △13,340

시 93,380 80,040 13,340

201 일반운영비 471,684 332,184 139,500

도 7,000 13,290 △6,290

시 464,684 318,894 145,790

01 사무관리비 187,512 108,012 79,500

○ 해수욕장 수질 및 토양검사 수수료

23,800 24,300 △500경정 23,800,000원

도 7,000 7,290 △290

시 16,800 17,010 △210

○ 해수욕장 방역 소모품 구입 및 임차료 80,000 0 80,000

ㅇ 해수욕장 방역 홍보물 및 안내판 제작

7,200 0 7,200

ㅇ 해수욕장 방역 관리용 손소독제, 소독약

등 소모품 구입 19,000 0 19,000

ㅇ 해수욕장 출입관리용 안심밴드 구입

20,000 0 20,000

ㅇ 출입명부 운영소 텐트, 집기 등 임차

33,800 0 33,800

80,000원 * 10매 * 9개소

1,900,000원 * 10개소

100원 * 200,000명

1,300,000원 * 2월 * 13개소

02 공공운영비 284,172 224,172 60,000

○ 시설장비유지비 195,000 135,000 60,000

ㅇ 해수욕장 안전장비 등 유지관리

15,000 15,000 0경정 15,000,000원

도 0 6,000 △6,000

시 15,000 9,000 6,000

ㅇ 해수욕장 방역관리 소독 용역 등

45,000 0 45,0005,000,000원 * 9개소



부서: 해양항만레저과

정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양레저 산업의 핵심거점 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 해수욕장 방역 관련 시설물 정비

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 440,000 236,000 204,000

도 40,000 55,000 △15,000

시 400,000 181,000 219,000

01 시설비 437,840 235,280 202,560

○ 해수욕장 편의시설 및 모래 정비

80,000 76,000 4,000경정 80,000,000원

도 24,000 23,000 1,000

시 56,000 53,000 3,000

○ 해수욕장 안전관리 경계선 설치

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

도 16,000 24,000 △8,000

시 44,000 36,000 8,000

○ 해수욕장 해파리 차단망 설치

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 0 8,000 △8,000

시 20,000 12,000 8,000

○ 삼산면 손죽피서지 월파방지시설 등 설치공

사 198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,160 720 1,440

○ 삼산면 손죽피서지 월파방지시설 등 설치공

사 1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

405 자산취득비 30,000 30,000 0

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 18,000 12,000

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

○ 해수욕장 구조장비 구입(수상오토바이)

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

도 0 12,000 △12,000

시 30,000 18,000 12,000

해수욕장 활성화 지원(현황조사) 64,000 108,000 △44,000

국 32,000 54,000 △22,000

시 32,000 54,000 △22,000

207 연구개발비 64,000 108,000 △44,000

국 32,000 54,000 △22,000

시 32,000 54,000 △22,000

01 연구용역비 64,000 108,000 △44,000

○ 해수욕장 현황조사 등 용역

64,000 108,000 △44,000경정 64,000,000원

국 32,000 54,000 △22,000

시 32,000 54,000 △22,000

어촌활성화 110,606 103,360 7,246

국 23,219 25,920 △2,701

도 10,109 7,920 2,189

시 77,278 69,520 7,758

어촌체험휴양마을 사무장 채용 지원 69,166 61,920 7,246



부서: 해양항만레저과

정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어촌활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 23,219 25,920 △2,701

도 10,109 7,920 2,189

시 35,838 28,080 7,758

307 민간이전 69,166 61,920 7,246

국 23,219 25,920 △2,701

도 10,109 7,920 2,189

시 35,838 28,080 7,758

02 민간경상사업보조 69,166 61,920 7,246

○ 어촌체험휴양마을 사무장 채용 지원

69,166 61,920 7,246경정 69,166,000원

국 23,219 25,920 △2,701

도 10,109 7,920 2,189

시 35,838 28,080 7,758

연안정비(환경/해양) 691,114 611,034 80,080

균 100,000 100,000 0

시 591,114 511,034 80,080

친수 연안조성 691,114 611,034 80,080

균 100,000 100,000 0

시 591,114 511,034 80,080

연안정비사업(자체) 521,954 441,874 80,080

201 일반운영비 11,928 1,928 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 소호동동다리 및 어촌종합개발 시설물 정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 478,080 408,000 70,080

01 시설비 474,156 404,616 69,540

○ 소라면 사곡1리 호안도로 정비

49,460 0 49,460

○ 소라면 사곡리 1073-26 외 2필지 미지급용지

보상금 20,080 0 20,080

50,000,000원 * 98.92/100

20,080,000원 * 1식

03 시설부대비 3,924 3,384 540

○ 소라면 사곡1리 호안도로 정비

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

해양레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육) 804,067 904,067 △100,000

국 0 130,000 △130,000

도 225,000 145,000 80,000

시 579,067 629,067 △50,000

해양·레저스포츠 활성화 804,067 904,067 △100,000

국 0 130,000 △130,000

도 225,000 145,000 80,000

시 579,067 629,067 △50,000

해양레저스포츠 교육 프로그램(전환사업) 161,280 261,280 △100,000

국 0 130,000 △130,000

도 80,000 0 80,000

시 81,280 131,280 △50,000

307 민간이전 160,000 260,000 △100,000



부서: 해양항만레저과

정책: 해양레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)

단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 130,000 △130,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 130,000 △50,000

02 민간경상사업보조 160,000 260,000 △100,000

○ 해양레저스포츠 체험 프로그램 운영 지원

160,000 260,000 △100,000경정 160,000,000원

국 0 130,000 △130,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 130,000 △50,000

재무활동(해양항만레저과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,748 0 3,748

보전지출 3,748 0 3,748

보전지출 3,748 0 3,748

802 반환금기타 3,748 0 3,748

01 국고보조금반환금 3,748 0 3,748

○ 2020년 해양레저스포츠 교육 프로그램 사용

잔액 3,748 0 3,7483,748,000원 * 1식


